最高裁秘書第1748号

令和2年7月27日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 竹

司法行政文書開示通知書

4月21日付け（同月23日受付，第020098号）で申出のありました司法

行政文書の開示について， 下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

(1) 2月3日付け教官会議議題等（片面で7枚）

（2） 2月3日付け教官会議議事録（片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の(1)の文書には，個人識別情報（司法修習生の氏名等）が記載されており，

これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当す

ることから， これらの情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

q、

LQ

教官会議議題等

。 （令和2年2月S日 （月）午後2時OO分開催)

, 議題

〈,）第了s期教官担当表について （教官会議資料’）

（2）第73期司法修習生の組別について （教官会議資料2）

2連絡事項等
P g

次回以降教官会議

午後2時SO分

午後2時SO分

午後S時OO分

令和2．年3月10日 （火） (決定済み）

同年4月22日 （水）

同年7月31日 （金）

I

'

リ

d o

、
ー

（

、､

〆

一

第ﾌ3期教官担当表 令和元年11月2gB

（
簿
呵
婦
霞
鰯
渥
己

L

・q

一

唖

国 I 組
】
１
一

＝

扉

■■■■■

、
》
唾
口
』
一

ﾛ

歩 9

民裁
●

ヨ
一
坐
一
口

ー

凸
一
餡

尾●
も 畑

ｑ
‐
■

９
一
１
－
国

臣
旧
一
口
一一 一 一 一 ＝

”■

邪
｡ ■ ■

■
■
。
■
ｇ

●

－

Ｆ
』
■
ｑ
■
■
■

１
．

L

6
’
一

弓
■■■■■■■■■■■■■

叙 ■宮 麺’

■
■

釧虜 婆
’－

■隆

廠眉露 ●

－

期

眉
■■■■■■■■

一
一
§ 弁

■

k官3目 I卿
聖
恩
聖
恩
聖
一

恩

口 ▲ 邪 ラ 手 ’
一

乳’ 『3 ヨ 期’

B

班

1
I

2

3

｜

I 4

5

6

7

8

9

10

11

ｌ
ｑ
Ｊ
ｑ 1 p

1扉 霊 型
。
９ 館

1 ．0
■

● 1 胆 ji ■ ＃副 I ！
の q

、■■

凸
画
固
『森

佃
今
回

0

｡
､ j形･塩

B‐

臣 周.･1次田
■
ゴ
９ 冒島｡。 《戸･号 呈都宮･ヨ リ

ｊ
二
■潟

前橋･静岡9甲府･長野．

名古屋イ･津･岐阜
● ｡

名古屋ﾛ･福井･金沢富山
広島･山口･鳥取･松江

p q

岡山･高知9松山

高松･徳島･熊本･鹿児島

福岡イ･佐賀P長崎6大分

福岡ロ･宮崎･那覇

一
時

'． 噸
n q

6 7霞
P

色

命

色
●

鶴』 ;誠一

園部直子？

小川嘉基

中武由紀

片山博仁
二 s

岩井
■ ●

I■■■■■真
■ ■

世森亮次

行麿浩太郎：

有田浩規
G ■ 争

加藤聡'．
L ．一一 一

~5祠
49 ’
51

51

55 ’
54 ’
53 1
54 1
58

54
ｏ
『
●

51里」

－

鎌繧
ー＝

． ”』
■

Ei
三

ド ］
|＆

l0Uum谷泰’ I 鳥

佐藤弘規

品川しのぶ
■ ｡

|丹羽芳徳
|渡辺美紀子
|内田 ､曉
|薄井-真由子
蛯原意

増尾崇
●

中村光一

53

50 ’
48

49

50

56

54

:55
葛3,’
5年1
5尋’

3 I I聞 、 イ

－

麦郎
一一

|犬ン 尾 ●｡▼ ◆

●
酉
’
１
Ｍ
■ §

｡ □

武田和寿

山吉彩子 勺

･

石渡聖名雄

古賀由紀子

|山下順平
|中山大輔
|川島喜弘

|岩下新一郎

|占部祥 ■･

55

54

56

56

54

51

55

54
■①

別’
55 ’
56

一一 一 ’

［ 司疸』百
．

｜
山

卜
ｐ
■

＝・■，

津
日
■
ｊ
■
● 黄 目

戸日高人

榎本英紀

佐野 知子

北村聡子

上石奈緒』

柴田美鈴
安達,信

洞澤美佳

|深澤：勲．
町田 健一

｡

51

52

51

53

51

50
●

53

52
０
甲

51

52
0 -

:52．－

1
晦
旧
円
P惜内浩’ 同
鐙 持政 樹

‘
■
戸

B、

妹尾孝之

南川学

中野･大仁

小林正憲

北澤尚登

屋宮昇太

上條弘次

古田：茂

村中貴之

581
51

55

e

p 58

60

53

53
■ 合

55

56

49

56

元年度（集73期）司法修習生組別-F覧名擁（1組～5＊
2組-一ー ’ 1 3組 1 1 ‘ 4組

今

一
組 、 5組‘

樫増賊一

細谷泰暢

犬木 寛

民裁教官

蟹纂+職-|卜謝止艤塑
錘
璽
轄

農
竺
艦
》

中武’ 由紀

丹羽芳徳，

石渡聖名雄

･北村・聡子

中野大仁

氏 、名

民戴教官P,

郵
一
殿

幟
一
礎
一
識
一
癖

率
羅
霜
育

和寿 山吉彩子
一

佐野一知子

南川 ：裳
一

氏 名．

横田高人 i民弁教官

倉持．､政尉 ｜刑弁教官
氏． 名 ｜配属地斑

篝+慧鶉
名“ i配属地変

陣 民弁教官

荊燕宿久保内浩胴
一

．氏 名 i配風地狂 配属地
■■■■ﾛ■■■■■

ロ
墾己も浜r唾秘匿P 画，.“rjd畔 E寺VF I1

醗蕊鰕鐇魏器難聴鰯鰯踊熱醐霞 ：蝿崎晒'や駕馳

識f騨蝿耀醗懲轆鯉鶴蕪謡馳藍蝋舗
｢〒出噛蠅幽儲l草､弓想I圭司』淵 路子F'雌L鐇晄氏冷I蛾肥播吟_ｮPdと巳咋:’唾階蓬iF電丁郵霊可 も．昌蝿 I

ー． 、一ﾛも 一F'ロ， 巳もロL画△■ 『･Lqh■'Ⅱ三■&『口

l凹唖且 邑↓ 一曲F

型唾匹”望踊Lb跡9弾巽図i制i濁$r,壇遡強j訓岼蠅出蹄迩出:雄 ｜も蟻上晶‘'憎餌鼬圃
云夛二

,f五■ ツ,'割『」匿堆酉沽型投h乱J 4世画丁哨.僅伺細面r､fユ.■qTH

職要鯛駆溌

｜ ，荘且晦呵醗観悪島蛭盟垂暑奉塾Y‘印去J唾苫 21 ，F､鹿睡唾謡守i

’ 1瞳簿間剰鱈笂騨麺童￥:霊舗卜睡､垂哩瞬f凸弓厚‘毎

’
甲.凸五吋P牙.FｰをI

ロロコ'1

妙.鋤＃鼎甲蠅'5巳甲山h掘輯:1服_“丑 一

J面･円F1項唖冒囲! i~-主語輻q喧唱Ⅲ

毎ｺ主 1首凡訂凸兒IT曙凡､帝凹瞬理･I=-弾JF陸．.』 F,鴎『石野沖竃,百ｺも一匹上罰帽ｱ博,記

閂･L L･品画 ゆ

（

●
門
〃
。

－

－－ ゴー一品 も雨＝宅 －－－－ 厚甦＝■－－－宝一い÷三・一勺'･ 齢 -K一一 ・一一一 一一一言－一一一一一一,-- 口 ,一一

U bt,今毎 型『ロZ■ 凶 ，'▲『一■坦弓 管F

甲一刊 二■L円

罰鶉爵罷鯛鞘職
FHエ■ ．.～J， F乳 FL hい、

÷ ＝■T、 今1 ■」 L1

－－－1 1｜ 、

1

■■■■■■■■■■■■■■

2

i’ ｒ

１

１

０
】
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

藍
鶯

｜ 、13
1 平藏 暴字
I;中村光一
｜武田和寿

| l安達. ･ ig

｜久保内浩嗣
I 氏 名

組

｜配属地･笈

． ．12

･鈴木謙也

薄井真由子

石渡．聖名雄

･北村．聡子

清水保晴

氏 名 ．

’

’
|蕊
｜東京
・東京

東京

i 東京
東京

東京

東京

． ､東京

|蟇
東京

東京

策京
東京

東京

東京

東京．

｢鳶~．
'東猿
東京

ﾛ 東京

｜ ；：

I墓
東京・

東京、

, 東寡 ’
1蕊｜
東京

東京

東京

東京 ｜

表斎~｜
東京

東京

東京 ，
東京

東京

東京

東京

東京．

東京

宇覧斎一’｜

東京 ｜
東京

東京

東京

東京

東京

東京

|_墓一
東京

東京

･東京

東京

東京

東京
東京

｜東京

1

東京・

東京

東京

東京

東京

東京・

東京

東京

東京

t東京

東京

東京 ･

東京．

東京

東京

■東京

｜ 東京

東京.・

東京

‘東京
一一

謡
東京

東京

東京
東京

｜東京．

東京

蕊
|蕊
東京

.東京

東京．

東京，

東京・

東京

東京

東京

東京

東京

東京

東京

東京

東京 ‘

蕊: ｜
東京．
、東京

F悪~得~｜

東京 ｜

蕊｜
霊｜
東京

東京

東京

東京．

東京

蕊｜
東京

東京

東京

東京

東京．

『
ｌ
Ⅱ
Ⅱ
Ｉ
Ⅱ
１
４
１
吋
１
１
Ⅱ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
０
０
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ

|’

１
０
０
■
Ｊ
Ｉ
ｊ
ｊ
ｌ
ｊ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ

■
酉
【
・
旧
田
■
画

Ｄ
ｕ
ｄ
ｐ

到

阻

Ｌ

ｕ

二

『

Ｌ

卓
■
Ｌ
■
皿
卓
■
■
‐
虻
■
ヱ

|’

’
| /T |

1

’ |’ ’

1 I
－

3

！

１
１

－

一
一‘ ’

Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｊ
ｌ
■
■

Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｑ
■
Ｉ
■
■
Ⅱ
日
Ⅱ
１
０
１

》
一
癖
一
》
一
》
》
｜
》

鑿
蓋劃 に

官
一

鰯

》Ｉ
一郎太浩

砺
一
翻
一
・
蠣
一
韓
一
榊
一
底
一

I

氏 ．名 1亟珂~蚕 ’
１｜ ･横浜
！横浜

|麓
i横浜

|横浜
‘ 横浜

|麓
･I横浜

T-震富男
､横浜・

’横浜
I横浜

， 横浜

｜横浜
｜横浜
i横浜

|！横浜
･

横浜

・横浜

横浜

横浜

横浜一

横浜

検鋲
横浜

震’
。 ． ｜

横浜
、横浜．｜

横浜

横浜．

・横浜

横浜 ‘

・横浜

横浜

横浜

横浜

横浜1

横浜｜
麓｜
横浜

横浜

横浜

麓｜
横浜 I
横浜

横浜・

横浜

横浜

横浜

横浜・

横浜

横浜

横浜

横浜一

横浜

さいたま

'さいた漢

|:罐
|蕊

6 町

i"
大阪

大阪

大阪

大阪

｜大飯
:大阪
■P－

｜大阪
！ 大阪

大阪

I大阪

I 大阪・

・ 大阪‘

| ｜ 大阪

大阪

大阪

大阪
●■－－－

・大阪 ,

．大阪

大阪

大阪

大阪

大阪

大阪

大脈I
・大阪

大阪
－－

・大阪．

大阪

・大阪

蕊｜
犬賑 ｜
大阪
大阪．
大阪

戸 太阪

、大阪．

'蕊
大阪 ｜
大阪

大阪

大阪

大阪

蕊｜
■ーーー■

,大阪

大阪

大阪

大阪

大阪

大阪 ，

大阪

大阪

大阪

大阪
一■ーー

大阪
・・ ｜

篭｜
■ ﾄ

大阪 （

大阪

大阪

大阪

大阪

| 千葉
i 千葉

|篝
千葉

千葉

| 千葉
’ 千葉
一一一■

|篝
|裳
1 千葉．

|墓
・ 千葉

’ 千栞

1 さいた鳶

|さいた漢
‘さいたま

きし､たま

|さいたゞ
、 さいたま

さいたま

さいたま

｜さいた差

iさいたま
1さいたま

’ 、

さし､たま：

さ恥たま

さいたま

l lさいた童
・さいたま

'喜腫
f

さいたま

｜
さいたま

｜さいたま
‘さいたま

さいたま

さいたま

‘さいたま

，さいたま

さいたま

|さいたま
さし､たま

’さいたま

さいたま

|さいたま･｜
！さいたま

‘さいたま

- さいたま‘

さし$たま

さし､たまlⅡl

さいたまi
、さいたま.，

さいたま

さいたま

さいたま

’さいたま

｜

鹿
苫
叫
叫
町
雪
い
・
・
亘
時
・
エ
世
Ｐ
］
ｒ
■
瞬
害
Ｊ
も
■
４
口
部
曲
胆
１
Ｆ
凸
ゞ
，
古
池
重
き
坤
画
里
魔
』
剴
品
翻
嘩
隠
一
沮
間
藍
却
型

九
‐
舐
■
や
‐
“
吾
禺
‐
川
・
〆
孟
弘
朝
呼
、
足
］
隅
Ｅ
１

‐
咽
刑
Ａ
叫
凡
砂
。
●
。
⑪
凸
四
Ｆ
ｂ
Ｆ
■
す
Ｍ
岡
川
甲
虫
，
．
Ｉ
『
Ｔ
‐
且
●
。
．
二
・
．

一一

葎
・
毒
森
葎
・
鐸
・
琴
葎
森
葎
・
森
鐸
葎
琴
隷
森
毒
森
．
森
・
葎

|‐

’

’

I

_王塾
千葉･’

森
森
・
森
葎
・
葎
森
森
．
讓
琴
一
塞
隷
葎
種
・
森
・
葎
森
・
葎
讓
森
一
葎
．
森
蓉
・
森
・
森
蓉
・
葎

’
!さいたま

'さいたま
b

|さいたま
‐申一■■ーー■

|さいたま
;さし#た蛍

Iさいたま

’ |さいたま

'…※
｜さいたま

!さいたま
ｲ ﾛ

iさいたま』

|さいたま
'さいたま

iさかたま

'さいたま,

｜

１１

｜
ト

’

浜
浜
浜
浜
浜
浜
・
浜
・
浜

横
横
横
横
横
横
横
横

さいたまl

さいたま’
さいたま｜
さいたま

さいたま

ロ ’ ’

4

令和元年度(z73j
・ 22組

霊~燕~｢軍蔽冒

篝二詔悪
控厘壬郷 ｜民弁敵宜
tJII朝恵I刑弄顧宮
氏 名 ；配属地斑

〉司法修習生組別一覧名錬（21組～2.2組）
21組
一一一

蕊篝
･氏． 名 i､配属地. ･斑

’

f

I

~

5

Q

ー令 ■－ー 4 巳

教官会議議事録

●金一． ． 、

日時令和2年2月3日 （月）午後2時OO分

場所大研究室’

出席者所長.事務局長，二部教官

要旨

(1)議題について

１
２
３
４

事務局長から教官会議資料に基づいて説明があり，

連絡事項等につき連絡じた6．
● ｡● ｡ 。 ･

吹回以降の教官会議・

資料のとおり了承された。

(2)

3月10p(火）午後2時30分

4月22日 （水）午後2時30'分

預月31．日 （金）午後s時OO分

上以

作成者総務課課長補佐佃 昌 彦
、

ノ

〆

〆
毎